
   

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 февраля 2018 года                             с. Лазо                                                           №110

О внесении изменений в Программу «Развитие молодёжной политики
 в Лазовском муниципальном районе на 2015-2020 годы», утверждённую

постановлением администрации Лазовского муниципального района
 от 17.06.2014г. №163

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», законом Приморского края от 30 апреля 2009 г. № 423-КЗ  «О

молодёжной политике в Приморском крае», на основании постановления администрации

Лазовского  муниципального  района  Приморского  края  «Об  утверждении  Порядка

разработки и реализации муниципальных программ в Лазовском муниципальном районе»

от  19.11.2013  г.  №423  и  Устава  Лазовского  муниципального  района  администрация

Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  Программу  «Развитие  молодёжной   политики  в  Лазовском

муниципальном  районе   на  2015  –  2020  годы», утвержденную  постановлением

администрации  Лазовского  муниципального  района  от  17.06.2014  года  №163,  (далее  –

Программа) следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта «Прогнозируемые объёмы и источники финансирования



Программы»  вводной части паспорта Программы изложить в новой редакции:

 - «общий объём финансирования Программы составляет  699,94725 тыс. рублей за

счёт средств бюджета Лазовского муниципального района, в том числе по годам:

2015 год – 130 тыс. рублей;

2016 год – 130 тыс. рублей;

2017 год – 139,94725 тыс. рублей.

2018 год – 150 тыс. рублей;

2019 год – 75 тыс. рублей.

2020 год – 75 тыс. рублей.».

1.2. Абзац первый раздела 4. «Обоснование ресурсного обеспечения Программы 

(объёмы и источники финансирования)» изложить в новой редакции:

-  «Реализация  мероприятий Программы осуществляется  за  счёт  средств  бюджета

Лазовского муниципального района.  Прогнозируемые финансовые затраты на реализацию

Программы составят   699,94725  тыс. рублей, в том числе  по годам:

2015 год – 130 тыс. рублей;

2016 год – 130  тыс. рублей;

2017 год – 139,94725  тыс. рублей.

2018 год – 150 тыс. рублей;

2019 год – 75  тыс. рублей;

2020 год – 75 тыс. рублей.». 

1.3.  В  таблице  «МЕРОПРИЯТИЯ  Программы «Развитие  молодёжной  политики в

Лазовском  муниципальном  районе  на  2015-2020  годы»  Приложения  1  к  Программе

заменить:

1.3.1.  В  разделе  2.  «Воспитание  гражданственности  и  патриотизма,  духовно-

нравственное воспитание молодежи»:

-  в  строке  2.2  «Организация  и  проведение  творческих   массовых  мероприятий с

детьми  и  молодёжью,  способствующих  воспитанию  гражданственности  и  патриотизма,

развитию  духовно-нравственных  ценностей»:  в  столбце  «Всего»  число «300»  на  число

«239,94725», в столбце «2017» число «45» на число «34,94725», в столбце «2019» число

«60» на число «35», в столбце «2020» число «60» на число «35»;



-  в  строке  «Итого  по  разделу  2»:  в  столбце  «Всего»  число  «300»  на  число

«239,94725», в столбце «2017» число «45» на число «34,94725», в столбце «2019» число

«60» на число «35», в столбце «2020» число «60» на число «35».

1.3.2. В разделе 3. «Развитие художественного творчества детей и молодёжи»:

-   в  строке  3.1  «Обеспечение  участия  молодёжи  сел  в  районных   и  краевых

конкурсах, выставках, фестивалях, смотрах самодеятельности, семинарах и конференциях,

направленных  на  организацию  досуговой  деятельности  и  развитие  художественного

творчества детей и молодёжи»: в столбце «Всего» число «305» на число «179», в столбце

«2018» число «55» на число «34», в столбце «2019» число «60» на число «10», в столбце

«2020» число «65» на число «10»;

-  в строке 3.2 «Поощрение способной и талантливой молодёжи»: в столбце «Всего»

число «89» на число «59», в столбце «2018» число «16» на число «6», в столбце «2019»

число «20» на число «10», в столбце «2020» число «20» на число «10»;

- в строке «Итого по разделу 3»: в столбце «Всего» число «394» на число «238», в

столбце «2018» число «71» на число «40», в столбце «2019» число «80» на число «20», в

столбце «2020» число «85» на число «20». 

1.3.3. В разделе 4. «Профилактика безнадзорности, правонарушений и асоциальных

явлений в молодёжной среде»:

-  в  строке  4.1  «Проведение  мероприятий,  направленных  на  предупреждение

правонарушений, профилактику наркомании, алкоголизма и других асоциальных явлений

в подростковой и молодёжной среде» в  столбце  «Всего»  число «46» на число «47»,  в

столбце «2018» цифру «9» на число «10»;

- в строке «Итого по разделу 4» в столбце «Всего»  число «46» на число «47», в

столбце «2018» цифру «9» на число «10».

1.3.4. В разделе 5. «Развитие массового детского и молодежного спорта»:

-  в  строке  5.1  «Организация  и  проведение  физкультурно-оздоровительных

мероприятий»  в столбце «Всего» число «260» на число «175», в столбце «2019» число

«50» на число «10», в столбце «2020» число «55» на число «10»;

- в строке «Итого по разделу 5» в столбце «Всего» число «260» на число «175», в

столбце «2019» число «50» на число «10», в столбце «2020» число «55» на число «10».



1.3.5. В строке «Всего по Программе»: в столбце «Всего» число «1000» на число

«699,94725», в столбце «2017» число «150» на число «139,94725», в столбце «2018» число

«180» на число «150»,  в столбце «2019» число «200» на число «75»,  в  столбце  «2020»

число «210» на число «75». 

2.  Руководителю  аппарата  (Л.  Р.  Матвеенко)  обеспечить  размещение  настоящего

постановления на официальном сайте администрации Лазовского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского 
муниципального района                                                                                   Ю. А. Мосальский


